РЕСПУБЛИКА ДАГЕ,СТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ>
ддминистрдции гоРодского окРугд (ГОРОД кдспийск"

368300 г. Каспийск

N laýh ,r'l7 r, аг 2022 r.

Приказ

О провелении мониторинга по охвату детей

ДополнительныМобразованиемсУчетомихпотребностей

с целью получения актуальной, достоверной и объективной информачии о по

охвату детей дополнительным образованием в образовательных организациях г,

Каспийска,ДЛяразработки,ПрИняТияИреtLЛиЗацииобоснованныхУПраВЛенЧеских

решений по развитию дополнительного образования в муниципtlJIитете на основе учета

потребностей

Приказываю:

l. Провести мониторинг по охвату детей дополнительным образованием с

учетом их потребностей образованием образовательных организаций г, Каспийска с

использованием информаuионной системы <Навигатор дополнительного образования

детей> (далее - Мониторинг) с 17.05 .2022 по2'7,05.2022 года,

2. Методисту Исмаиловой д.я., руководителю муниципа"пьного опорного

ценТраДоПоЛниТеЛЬНоГообразованияДетеЙМагомеДовоЙЛ.И.:,2,|. Подготовить сводные таблицы по охвату обучающихся дополнительным

образованием в 2022 году в срок до 20,05,2022 года,

2.2. обеспечить проведение среди родителей (законных представителей)

анкетирование <<Выявление запроса в сфере дополнительного образования

образовательных организаций г. Каспийска, динамики отнош9ния потребительских

услуг дополнительного образования к их уровню и качеству> (приложение),

2.3. IlодготовиТЬ аНа,lитическую справку по итогам Мониторинга в срок до

23.05.2022 годо.

2,4, Направить результаты Мониторинга в

организации г. Каспийск в срок до 2'7,05,2022 года,

3. Руководителям образовательных учреждений:

обшеобразовательные

3.1.Обеспечить представление достоверных данных при заполнении анкет
потребностей участников образовательных отношений образовательных
организаций г. Каспийска.

3.2. Представить информацию о результатах МонитOринга МКУ (Управление

образования)) в срок до 20.05.2022 года,

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

начальник Л.Абрамова

Приложение
к при

Уважаемые родители!

МКУ кУправление образования) г. Каспийска провод иза

потребностей услугами дополнительного образования.

анонимно. Полученные данные булут использоваться в обобщенном порядке.

l. Возраст Вашего ребенка?
l) От7до l0лет
2) Отllдо15лет
3) От 16 до 18 лет

2. Получает ли Ваш ребенок дополнительное образование?

1) Ща

2) Нет

3. Если нет, то почему?

1) Нет потребности

2) Неулобно добираться
3) Нет интересных для ребенка секций, кружков, клубов, стулий

4) Нет информации о наличии секций, кружков, клубов, стулий

5) Нет времени

6) Щругое

4. Какая область дополнительного образования представляется Вам наиболее

интересной для Вашего ребёнка? 1) Научно - техническое творчество

2) Информационно-коммуникационныетехнологии
3) Радиотехника,робототехника

4) Спорт
5) Иностранные языки

6) Танцы

7) Вокал
8) Музыка
9) Щекоративно - прикJIадное искусство

10) Туризм и краеведение

1 l) Экология
12) Щругое

.щополнительное образование ребено к получает

В школе

зования))
г. Хs!Р!И

ý

1)

2)

3)

4)

В образовательноЙ организации дополнительного образования

У индивидуtlJlьного предпринимателя

В школе и в образовательной организации дополнительного образования

5) В школе иу индивидуального предпринимателя

6) У индивидуального предпринимателя и в образовательноЙ ОРГаНИЗаЦИИ

дополнительного образования
7) В образовательной организации дополнительного образования, в школе и у
индивидуального предпринимателя

б. Имеет ли Ваш ребенок возможность реализовать свои интересы в объединениях

дополнительного образования?
1) Ща

2) Нет
3) Частично

'l. Укажите причины выбора образовательной организации дополнительного

образования

1) Ребенок захотел заниматься именно здесь

2) Место занятий расположено близко к дому
3) Занятия здесь бесплатные или доступная плата за обучение

4) В ней заним€Lлись (занимаются) Ваши старшие д9ти, родственники, знакомые или

их дети

5) Выбора не было, так как этот вариант единственный в нашем населенном пункте

б) Легко поступить. не надо проходить отбор (конкурс)

7) Занимающиеся здесь дети достигают значительных результатов - победы в

престижных конкурсах, соревнованиях в тех видах деятельности, которыми

занимаются

8) обеспечивается хорошая подготовка для поступления в школу/вуз, занятия

способствуют лучшей успеваемости в школе

9) Известный кружок (секция, студия), учреждение имеет хорошую репутаuию 10)

Заниматься здесь престижно

8. По каким причинам Ваш ребенок не может реализовать свои интересы в

объединениях дополнительного образования?

l) Не подходит время занятий

2) Отсутствуют свободные места в выбранном объединении

3) Неттакихобъединений
4) Нет информации о предоставляемых услугах 5) Щругое

9. Оцените уровень интереса Вашего ребенка к программе дополнительного образования

1) Ребенок всегда с удовольствием посещает занятия 2)

временами интерес ребенка к занятиям снижается

3) Часто приходится уговаривать ребенка посещать занятия

4) Затрулняюсь ответить

Благодарим Вас за сотрудничество!